
ВЕСТИ
Арамильские 15

№ 34 (1057) 10.08.2016
Официально

Приложение № 1
к распоряжению Администрации Арамильского городского округа

от ____________2016 г. №_____

Перечень многоквартирных домов, 
которым определен способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома путем перечисления взносов на капитальный ремонт на счет Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Свердловской области

ПАСПОРТ 
муниципальной программы

«Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью и развитие градостроительства в Арамильском 

городском округе на 2015-2017 годы»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа

Сроки реализации муниципальной 
программы

2015 - 2017 годы

Цели и задачи муниципальной 
программы

Цель 1. «Оптимизация состава муниципального имущества Арамильского городского 
округа»
Задача 1.1. «Достижение оптимального состава и качества муниципального имущества 
Арамильского городского округа путем учета и мониторинга»
Цель 2. «Увеличение доходов местного бюджета от использования и приватизации муници-
пального имущества Арамильского городского округа»
Задача 2.1. «Повышение доходности объектов недвижимости Арамильского городского 
округа»
Цель 3. Обеспечение населения городского округа доступной и комфортной социальной ин-
фраструктурой путем принятия градостроительных решений, формирующих оптимальную 
среду жизнедеятельности, развитие инженерно-транспортной
инфраструктуры
4.	 Количество организаций муниципальной формы собственности, находящихся в ста-
дии банкротства
5.	 Количество сформированных земельных участков, занятых лесами, в общей площади 
лесного фонда, в целях постановки на государственный кадастровый учет и государственной 
регистрации права АГО
6.	 Количество проведенных ремонтных работ в отношении муниципального иму-
щества, закрепленного за МКУ «Управление зданиями и автотранспортом администрации 
АГО»
7.	 Количество выданных разрешений на размещение рекламных конструкций
8.	 Снижение объема задолженности по платежам за аренду земельных участков и объ-
ектов недвижимости
9.	 Количество снесенных расселенных многоквартирных домов
10.	 Наличие Генерального плана городского округа с изменениями
11.	 Наличие Правил землепользования и застройки городского округа с изменениями
12.	 Программное сопровождение ведения Реестра муниципальной собственности 
Арамильского городского округа, процесса управления муниципальной собственностью
13. Уровень выполнения значений целевых показателей муниципальной программы

Обьем финансирования муниципаль-
ной программы по годам реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО:
48 560,3 тыс. рублей в том числе:
2015	 год - 14 197,3 тыс. рублей,
2016	 год - 19 403,9 тыс. рублей,
2017	 год - 14 959,1 тыс. рублей из них:
местный бюджет 
48 560,3 тыс. рублей
в том числе:
2015	 год - 14 197,3 тыс. рублей,
2016	 год - 19 403,9 тыс. рублей,
год - 14 959,1 тыс. рублей

Адрес размещения муниципальной 
программы в информационно
-телекоммуникационной сети 
Интернет

www.aramilgo.ru

Приложение № 2
 к муниципальной программе  

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие 
градостроительства в Арамильском городском округе на 2015-2017 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском город-
ском округе на 2015-2017 годы»

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование Объем расходов на выполнение ме-
роприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номера 
целе-
вых 

показа-
телей, 

на 
дости-
жение 
кото-

рых на-
прав-
лены 
меро-
прия-
тия

всего 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 48 560,3   14197,3 19403,9 14959,1  
2 местный бюджет 48 560,3   14197,3 19403,9 14959,1  
3 Прочие нужды 48 560,3   14197,3 19403,9 14959,1  
4 местный бюджет 48 560,3   14197,3 19403,9 14959,1  
5 ПОДПРОГРАММА  1. «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОД-

СКОГО ОКРУГА И ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА»

 

6 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
И ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

43 479,7   12688,5 17376,1 13415,1  

7 местный бюджет 43 479,7   12688,5 17376,1 13415,1  
8 1. «Прочие нужды»  
9 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 43 479,7   12688,5 17376,1 13415,1  
10 местный бюджет 43 479,7   12688,5 17376,1 13415,1  
11 Мероприятие 1.1. Проведение технической инвентаризации движимого, не-

движимого имущества
763,8   0,0 113,8 650,0 1.1.1.1.

12 местный бюджет 763,8   0,0 113,8 650,0  
13 Мероприятие 1.2. Страхование муниципального имущества - - - - 1.1.1.2.
14 местный бюджет - - - -  
15 Мероприятие 1.3. Проведение работ по сносу расселенных многоквартирных 

домов
- - - - 2.3.1.1.

16 местный бюджет - - - -  
17 Мероприятие 1.4. Проведение работ по демонтажу металлических гаражей и 

незаконно установленных рекламных конструкций
- - - - 1.1.1.3.

1 2 3 4 5 6 7
18 местный бюджет - - - -  
19 Мероприятие 1.5. Проведение оценки стоимости движимого и недвижимого 

имущества
864,6   150,0 514,6 200,0 1.1.1.1.

20 местный бюджет 864,6   150,0 514,6 200,0  
21 Мероприятие 1.6. Формирование земельных участков в целях постановки на 

государственный кадастровый учет и государственной регистрации права 
Арамильского городского округа, а также лесоустройство, внесение изменений 
в лесохозяйственный регламент

1 434,2   150,0 484,2 800,0 1.1.1.5.

22 местный бюджет 1 434,2   150,0 484,2 800,0  
23 Мероприятие 1.7. Топографическая съемка земельного участка 63,3   63,3 0,0 0,0 1.1.1.1.
24 местный бюджет 63,3   63,3 0,0 0,0  
25 Мероприятие 1.8. Обеспечение деятельности МКУ «Центр земельных отноше-

ний и муниципального имущества Арамильского городского округа»
9 618,4   3355,3 3159,3 3103,8 3.4.1.2.

26 местный бюджет 9 618,4   3355,3 3159,3 3103,8  
27 Мероприятие 1.9. Обеспечение деятельности МКУ «Управление зданиями и 

автомобильным транспортом Администрации АГО»
30 164,6   8969,9 12533,4 8661,3 3.4.1.2.

28 местный бюджет 30 164,6   8969,9 12533,4 8661,3  
29 Мероприятие 1.10. Содержание и ремонт муниципальной собственности 570,8   0,0 570,8 0,0 1.1.1.1.
30 местный бюджет 570,8   0,0 570,8 0,0  
31 ПОДПРОГРАММА  2. «РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  
32 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИ-

ТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
500,0   0,0 500,0 0,0  

33 местный бюджет 500,0   0,0 500,0 0,0  
34 «Прочие нужды»          
35 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 500,0   0,0 500,0 0,0  
36 местный бюджет 500,0   0,0 500,0 0,0  
37 Мероприятие 2.1. Подготовка топографического материала 1:500 по г. Арамиль, 

п. Арамиль, п. Светлый
500,0   0,0 500,0 0,0 2.3.1.2.

38 местный бюджет 500,0   0,0 500,0 0,0  
39 ПОДПРОГРАММА  3. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И РАЗВИТИЕ ГРАДОСТРОИ-
ТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

 

40 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗА-
ЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНО-
СТИ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ И РАЗВИ-
ТИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

4 580,6   1508,8 1527,8 1544,0  

41 местный бюджет 4 580,6   1508,8 1527,8 1544,0  
42 «Прочие нужды»          
43 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 4 580,6   1508,8 1527,8 1544,0  
44 местный бюджет 4 580,6   1508,8 1527,8 1544,0  
45 Мероприятие 3.1. Программное сопровождение ведения Реестра муниципаль-

ной собственности Арамильского городского округа, процесса управления 
муниципальной собственностью

- - - - 3.4.1.1.

46 местный бюджет - - - -  
47 Мероприятие 3.2. Обеспечение деятельности Комитета по управлению муници-

пальным имуществом Арамильского городского округа
4 580,6   1508,8 1527,8 1544,0 3.4.1.2.

48 местный бюджет 4 580,6   1508,8 1527,8 1544,0  
49 Мероприятие 3.3. Проведение контрольных мероприятий по взысканию за-

долженности по арендным платежам.
- - - - 1.2.1.2.

50 местный бюджет - - - -  
51 Мероприятие 3.4. Проведение кадастровых (межевых) работ в целях эффектив-

ного содержания муниципального имущества Администрации Арамильского 
городского округа

- - - - 1.1.1.1.

52 местный бюджет - - - -  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  05.07.2016  № 302

Об утверждении Комплексной программы «Создание в Арамильском городском округе новых мест в обще-
образовательных организациях» на    2016 - 2025 годы

В целях реализации программно-целевого метода бюджетного планирования, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона Российской Федерации № 131–ФЗ 
от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Главы Арамильского городского округа от 14 августа 2014 года № 730 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации комплексных программ Арамильского городского округа», на основании статьи 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплексную программу «Создание в Арамильском городском округе новых мест в общеобразова-
тельных организациях» на 2016 - 2025 годы (Приложение № 1).

2. Определить, что комплексная программа «Создание в Арамильском городском округе новых мест в общеобра-
зовательных организациях» на 2016 - 2025 годы реализуется в рамках мероприятия 6 «Строительство современных 
зданий общеобразовательных организаций, реконструкция функционирующих организаций, реконструкция ранее 
переданных зданий общеобразовательных организаций» Подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования 
в Арамильском городском округе» муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском 
городском округе до 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Арамильского городского округа 
от 25 ноября 2014 года № 537 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования в 
Арамильском городском округе до 2020 годы» (с последующими изменениями).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 

Арамильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамиль-

ского городского округа 
Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                                            В.Л. Герасименко           

№ п/п Адрес многоквартирного дома
1 г. Арамиль, ул. Набережная, д. 6
2 г. Арамиль, ул. Свердлова, д. 24
3 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 5
4 г. Арамиль, пос. Светлый, д. 6
5 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 6
6 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 7
7 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 3
8 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 5
9 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 7
10 г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 128
11 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 58
12 г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 26
13 г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 24
14 г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 28
15 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 9 корп. 2
16 г. Арамиль, ул. Строителей, д. 21
17 г. Арамиль, пер. Речной, д. 2
18 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 25
19 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 6
20 г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 27
21 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 7 корп. 2
22 г. Арамиль, ул. Тельмана, д. 4
23 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 5 корп. 2
24 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 5 корп. 3
25 г. Арамиль, ул. Садовая, д. 17
26 п. Светлый, д. 30
27 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 9 корп. 3
28 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 27
29 г. Арамиль, ул. Садовая, д. 19
30 г. Арамиль, ул. Садовая, д. 21
31 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1Б
32 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1В
33 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 8
34 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 9
35 п. Светлый, д. 29

36 п. Светлый, д. 3
37 п. Светлый, д. 31
38 п. Светлый, д. 32
39 п. Светлый, д. 33
40 п. Светлый, д. 4
41 п. Светлый, д. 5
42 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 18
43 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 2
44 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 27А
45 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1А
46 г. Арамиль, ул. Садовая, д. 15
47 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1Д
48 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 14
49 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 20
50 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 22
51 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 24
52 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 28
53 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1Г
54 г. Арамиль, ул. Щорса, д. 55
55 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 10
56 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 12
57 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 10
58 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 11
59 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 7
60 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 26
61 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2А
62 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2Б
63 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 12
64 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 11
65 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 17
66 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 13
67 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 14
68 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 13
69 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 16
70 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 15
71 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 81
72 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 16

73 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 17
74 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 18
75 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 19
76 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 17
77 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 19
78 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 20
79 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 20
80 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 79
81 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 18
82 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 22
83 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2В
84 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 4
85 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 79А
86 г. Арамиль, ул. Щорса, д. 57
87 г. Арамиль, пер. Светлый, д. 1
88 г. Арамиль, ул. Тельмана, д. 6
89 г. Арамиль, ул. Щорса, д. 59
90 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 3
91 г. Арамиль, пос. Светлый, д. 2
92 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 28А
93 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2
94 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2Г
95 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 18
96 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2Е
97 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 9
98 г. Арамиль, ул. Новая, д. 1
99 г. Арамиль, ул. Новая, д. 5
100 г. Арамиль, ул. Новая, д. 3
101 г. Арамиль, ул. Новая, д. 7
102 г. Арамиль, ул. Новая, д. 9
103 п. Светлый, д. 7
104 г. Арамиль, ул. Текстильщиков, д. 3
105 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 20
106 г. Арамиль, ул. Мира, д. 6Б
107 г. Арамиль, ул. Мира, д. 6Г
108 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 19
109 г. Арамиль, ул. Мира, д. 6В
110 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 8

111 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 6
112 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 21
113 г. Арамиль, ул. Октябрьская, д. 155
114 г. Арамиль, ул. Энгельса, д. 16
115 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 11
116 п. Светлый, д. 8А
117 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 71А
118 г. Арамиль, ул. Новая, д. 3Б
119 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 69А
120 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 75А
121 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 71
122 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 69
123 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 11А
124 г. Арамиль, ул. Красноармейская, д. 118
125 г. Арамиль, ул. Красноармейская, д. 120 корп. 1
126 г. Арамиль, ул. Красноармейская, д. 120 корп. 2
127 г. Арамиль, ул. Текстильщиков, д. 3А
128 г. Арамиль, ул. Текстильщиков, д. 3Б
129 г. Арамиль, ул. Текстильщиков, д.1
130 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 75
131 г. Арамиль, ул. Рабочая, д.129
132 г. Арамиль, ул. Горбачева, д.5
133 г. Арамиль, ул. Октябрьская, д.153
134 г. Арамиль, ул. Ленина, 16а
135 г. Арамиль, ул. Октябрьская, д.131
136 г. Арамиль, ул. Октябрьская, д.133
137 г. Арамиль, ул. Энгельса, д.26 корп.1 
138 г. Арамиль, ул. Энгельса, д.26 корп.3 
139 г. Арамиль, ул. Рабочая, д.104 
140 г. Арамиль, ул. Космонавтов,  д.11Б 
141 г. Арамиль, ул. Красноармейская, д.118Д корп.1 
142 г. Арамиль, ул. Красноармейская, д.118Д корп.2 
143 г. Арамиль, ул. Красноармейская, д.118Д корп.3 
144 пос. Светлый, д.6 корп.1 
145 пос. Светлый, д.6 корп.2 
146 пос. Светлый, д.8
147 г. Арамиль, ул. Космонавтов,  д.7 


